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                                                                            Przasnysz, dn. 30.05.2016 r.

                                    Wyjaśnienia treści SIWZ nr 1
Dotyczy: ogłoszenia o przetargu nieograniczonym ,,Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków

               na terenie Gminy Przasnysz”

W związku z faktem, że do zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedstawiam poniżej odpowiedzi.

Pytanie 1

Czy Zamawiający będzie wymagał dołączenia pełnego raportu z badań na zgodność z normą 12566-3+A2:2013?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby oferowana przydomowa oczyszczalnia ścieków posiadała udokumentowaną zgodność z normą PN-EN 12566-3 + A2:2013.

Zamawiający wymaga, aby oferowana przydomowa oczyszczalnia ścieków:
    spełniała wymagania normy PN-EN 12566-3 + A2:2013, dla której
    wstępne badania typu oczyszczalni muszą być wykonane (zgodnie z wymaganiami

    zawartymi w tablicy ZA.3 w/w normy) w laboratorium notyfikowanym w następującym

    zakresie tj.

· badanie wodoszczelności - zgodne z załącznikiem A normy PN-EN 12566-3 + A2:2013,

· badanie skuteczności oczyszczania ścieków - zgodne z załącznikiem B

            normy PN-EN 12566-3 + A2:2013,

· badanie wytrzymałości konstrukcyjnej - zgodne z normą PN-EN 12566-3 + A2:2013 
      (dla warunków mokrych),

· badanie trwałości - zgodne z normą PN-EN 12566-3 + A2:2013

        Oczyszczalnia zgodnie z normą PN-EN 12566-3 + A2:2013 nie musi mieć badań

        przeprowadzonych w laboratorium notyfikowanym w następującym zakresie tj.

· odporności na ogień,

· odporności na substancje niebezpieczne.

        Do oferty należy załączyć deklarację właściwości użytkowych oczyszczalni 

        potwierdzającą, że oferowana oczyszczalnia spełnia wymagania normy 

        PN-EN 12566-3 + A2:2013 i może być znakowana znakiem CE. 

        Do oferty należy załączyć też kopie protokołów z badania typu (wystawione przez

        laboratorium notyfikowane) potwierdzające, że w/w badania w zakresie wodoszczelności,

        skuteczności oczyszczania ścieków, wytrzymałości konstrukcyjnej i trwałości były

        wykonywane przez laboratorium notyfikowane.

        Nie dopuszcza się urządzeń, które nie zostały przebadane jako całość przez

        laboratorium notyfikowane na zgodność z normą PN-EN 12566-3 + A2:2013

        i nie posiadają prawa do oznakowania znakiem CE;

Pytanie 2
Czy Zamawiający w ramach raportu z badań skuteczności oczyszczania będzie wymagał, aby znalazły się w nim wyniki badań skuteczności oczyszczania fosforu i azotu? 

Odpowiedź:
Zamawiający będzie wymagał, aby w ramach raportu z badań skuteczności oczyszczania znalazły się w nim wyniki badań skuteczności oczyszczania fosforu i azotu.
Pytanie 3
Czy Zamawiający dopuszcza, aby gwarancja nie obejmowała wad powstałych na skutek: siły wyższej, normalnego zużycia (np. materiałów eksploatacyjnych typu filtry, membrany, dyfuzory) oraz szkód wynikłych z winy użytkownika?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby gwarancja obejmowała całą oczyszczalnię (tj. wszystkie elementy składowe oczyszczalni) przez pełen okres wskazany w SIWZ i ofercie Wykonawcy.
Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuszcza, aby okres gwarancji na sprzęt elektryczny (dmuchawy, pompy, sterownik etc.) wynosił nie mniej niż okres gwarancji udzielanej przez ich producenta, a zarazem nie krótszy niż 24 miesiące? Gwarancja udzielana przez producentów ww. jest krótsza. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby gwarancja obejmowała całą oczyszczalnię (tj. wszystkie elementy składowe oczyszczalni, w tym dmuchawy, pompy, sterownik itp.) przez pełen okres wskazany 
w SIWZ i ofercie Wykonawcy.
Pytanie 5

Czy Zamawiający będzie wymagał na etapie składania ofert przedstawienia protokołu z badań i certyfikatu na zgodność z normą dotyczącą przepompowni ścieków surowych i oczyszczonych
tj. PN-EN 12050-1 i 12050-2?
Odpowiedź:
Zamawiający nie będzie wymagał wykonania przepompowni ścieku oczyszczonego 

i surowego zgodnie z PN-EN 12050-1.

Zamawiający wymaga dostarczenia pomp i zbiorników pompowni o parametrach technicznych 

nie niższych niż określone w dokumentacji technicznej oraz posiadających stosowne dopuszczenia

do obrotu i stosowania.
Pytanie 6
Zgodnie z właściwymi zapisami normy 12566-3+A2:2013 wytrzymałość konstrukcyjna może być wyrażona poprzez badania lub obliczenia wykonane przez producenta, a te zostają następnie sprawdzone przez właściwą notyfikowaną jednostkę tj. laboratorium notyfikowane, o czym informuje tablica ZA.3 ww. normy.

Na dowód oraz potwierdzenie, iż stanowisko Wykonawcy nie jest wyrazem jedynie jego uznania 
i subiektywnych twierdzeń, odsyłamy do str. 45 normy PN-EN 12566-3+A2 tj. właściwe postanowienia normy 12566-3, które znajdują zastosowanie w okolicznościach niniejszej sprawy.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że w związku 
z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 25 marca 2010 r. 
( KIO/UZP/ 313/10) ,, Jeżeli możliwy jest opis przedmiotu zamówienia z zastosowaniem polskich Norm, o których mowa w art. 30 ustawy Pzp, zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia w sposób sprzeczny z właściwymi normami (…)”, w ramach raportu wytrzymałościowego będzie wymagał badań lub obliczeń wykonanych przez producenta, które następnie zostały sprawdzone przez właściwą notyfikowaną jednostkę tj. laboratorium notyfikowane?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby oferowana przydomowa oczyszczalnia ścieków:
spełniała wymagania normy PN-EN 12566-3 + A2:2013, dla której wstępne badania typu oczyszczalni muszą być wykonane (zgodnie z wymaganiami zawartymi w tablicy ZA.3 w/w normy) w laboratorium notyfikowanym między innymi w następującym zakresie tj.
· badanie wytrzymałości konstrukcyjnej - zgodne z normą PN-EN 12566-3 + A2:2013 
      (dla warunków mokrych),

Zgodnie z wymaganiami zawartymi w tablicy ZA.3 Zamawiający będzie akceptował

zarówno badania wykonane w laboratorium notyfikowanym jak też obliczenia wykonane przez producenta, które zostały następnie sprawdzone przez właściwą notyfikowaną jednostkę tj. laboratorium notyfikowane.

Zamawiający wymaga, aby oferowane zbiorniki posiadały parametry techniczne pozwalające na ich montaż w warunkach wilgotnych.
Pytanie 7
W związku z treścią normy 12566-3+A2:2013 producent może (punkt 6.6) tj. […]Class A1, without the need for testing (CWT), when meeting he equiremens, specified in 6.6.2[…] – zadeklarować klasę A1 reakcji na ogień bez badań, przy spełnieniu warunków określonych w normie lub ,, In most cases Class E is considered to be sufficient as a minimum regulatory requirement for the reaction to fire performanse of units uased in buried (i.e. underground) applications.” –zadeklarować minimum klasę E na podstawie badań.
Prosimy o potwierdzenie, że w związku z treścią normy oraz z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 25 marca 2010r. (KIO/UZP 313/10) ,,Jeżeli możliwy jest opis przedmiotu zamówienia z zastosowaniem Polskich Norm, o których mowa w art. 30 ustawy Pzp, zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia w sposób sprzeczny z właściwymi normami (…)”, dla przydomowych oczyszczalni ścieków tj. dla urządzeń montowanych w gruncie (podziemnych) na podstawie art.27 ustawy Prawo zamówień publicznych uprzejmie proszę o potwierdzenie otrzymania niniejszej korespondencji.

Zamawiający będzie wymagał raportu na ogień, potwierdzającego minimum klasę E odporności na ogień, a dla oczyszczalni spełniających wymagania klasy A1 nie będzie wymagał raportu reakcji na ogień?
Odpowiedź:
Zgodnie z normą PN-EN 12566-3 + A2:2013 producent może zadeklarować klasę reakcji na ogień. Dla oczyszczalni spełniających wymagania klasy A1 Zamawiający nie będzie wymagał badań reakcji na ogień.
W innym przypadku Zamawiający będzie wymagał przedstawienia badań reakcji na ogień, potwierdzających minimum klasę E odporności na ogień dla oferowanej oczyszczalni,
Pytanie 8
Czy Zamawiający dopuści oczyszczalnie pracujące w technologii złoża biologicznego i osadu czynnego zaopatrzone w sterowanie zapewniające automatyczną pracę POŚ przy użyciu dmuchawy, sterownika, dwóch elektrozaworów umożliwiających sekwencyjne dozowanie ścieku

z osadnika do bioreaktora, napowietrzanie, sedymentację i odprowadzenie osadu do osadnika wstępnego?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuści oczyszczalni pracujących przy użyciu dwóch elektrozaworów, ponieważ nie zostanie zapewniona sprawna praca oczyszczalni w cyklu złożonym z następujących projektowanych faz:

· dozowanie ścieków z osadnika wstępnego do bioreaktora (faza 1)

· napowietrzanie (faza 2)

· osadzanie (faza 3)

· odprowadzanie oczyszczonych ścieków (faza 4)

· odprowadzanie osadu nadmiernego do osadnika wstępnego (faza 5);
Zamawiający wymaga sterowania oczyszczalnią zgodnie z opracowaną dokumentacją przy użyciu dmuchawy, sterownika, czterech elektrozaworów umożliwiających sekwencyjną pracę oczyszczalni w powtarzalnym cyklu określonym w dokumentacji.
Pytanie 9
Czy na podstawie zapisu Projektu Budowlanego ,,Wymagania techniczne, jakie mają spełniać oczyszczalnie przedstawiono na rysunku nr 35 projektu budowlanego”, zamawiający uzna jako równoważne wszystkie oczyszczalnie spełniające wymagania tam określone? W przypadku niepotwierdzenia powyższego prosimy o wskazanie parametrów równoważności, gdyż zgodnie z Sygn. akt: KIO 2132/11 ,,Dopuszczenie możliwości zastosowania urządzeń i rozwiązań równoważnych nie może sprowadzać się do ogólnego stwierdzenia, że wykonawcy mogą zaoferować ( zastosować) urządzenia i rozwiązania o parametrach ,,nie gorszych”, ale winno polegać na określeniu jakie cechy i właściwości przedmiotu wyznaczają tę równoważność. […] Jakkolwiek, brak jest w przepisach ustawy Prawo zamówień publicznych przepisu, który wprost nakładałby na zamawiającego obowiązek precyzowania wymogów, parametrów odnoszących się do dopuszczalnego zakresu równoważności ofert, wskazywania określonych parametrów i ich minimalnych wielkości dla oceny równoważności oferowanych produktów, niemniej jednak wskazanie dopuszczalnego zakresu równoważności ofert należy uznać  co najmniej  za pożądane w świetle zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji, zawartych w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, a nadto przepisu art.29 ust. 2 tej ustawy, zakazującego opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby ograniczać uczciwą konkurencję. Tym samym, nieokreślenie zakresu równoważności poprzez brak wskazania istotnych dla Zamawiającego funkcji, cech wymaganego przedmiotu zamówienia nie spełnia warunku określonego w art.29 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. wymogu, aby opis przedmiotu zamówienia został dokonany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, przy użyciu dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, przy uwzględnieniu wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Pożądane cechy oferowanego przez wykonawców produktu winny zostać precyzyjnie określone”. 
Odpowiedź:
Zamawiający uzna jako równoważne wszystkie oczyszczalnie spełniające wymagania określone
w dokumentacji projektowej. Dokumentacja projektowa jednoznacznie określiła parametry techniczne, jakie mają spełniać oferowane oczyszczalnie.
Pytanie 10
Zgodnie z naszą wiedzą wymagane przez Zamawiającego oczyszczalnie pracujące w technologii osadu czynnego wspomaganego złożem biologicznym i zarządzane przez sterownik, na rynku są dostępne z 2 elektrozaworami, Z kolei oczyszczalnie pracujące w innej technologii tj, SBR są wyposażone w 4 elektrozawory umożliwiające sekwencyjna pracę oczyszczalni w powtarzalnym cyklu złożonym z następujących faz tj. dozowanie, napowietrzanie, osadzanie, odprowadzanie oczyszczonych ścieków, odprowadzenie osadu. Prosimy o jednoznaczne określenie technologii w jakiej mają pracować oferowane oczyszczalnie, gdyż opis przedmiotu zamówienia wskazuje na jedną i druga technologię. W przypadku wymagania oczyszczalni zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia tj. pracujących w technologii osadu czynnego wspomaganego złożem biologicznym i zarządzane przez sterownik z 4 elektrozaworami umożliwiającymi sekwencyjną pracę oczyszczalni w powtarzalnym cyklu złożonym z następujących faz tj. dozowanie, napowietrzanie, osadzanie, odprowadzanie oczyszczonych ścieków, odprowadzenie osadu, prosimy o podanie 2-3 producentów oferujących takie oczyszczalnie.
Odpowiedź:
Na rynku dostępne są oczyszczalnie pracujące w technologii osadu czynnego wspomaganego złożem biologicznym i zarządzane przez sterownik z czterema elektrozaworami. Zamawiający 

nie dopuszcza oczyszczalni pracujących w technologii SBR.
Dokumentacja projektowa jednoznacznie podaje parametry techniczne oczyszczalni.

Zamawiający wymaga dostawy oczyszczalni o parametrach technicznych opisanych 

w dokumentacji projektowej tj m. in.:
· pracujących w technologii osadu czynnego wspomaganego złożem biologicznym 

      i zarządzanych przez sterownik z czterema elektrozaworami 
lub

· oczyszczalni z obrotowym złożem biologicznym zanurzonym.

Pytanie 11
Czy Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie, w których urządzenia elektryczne tj. dmuchawa, urządzenia sterujące nie znajdują się w niezależnej zewnętrznej skrzynce, która stanowi ich ochronę przed środowiskiem agresywnym przed zalaniem?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby urządzenia elektryczne tj. dmuchawa, urządzenia sterujące znajdowały się w niezależnej zewnętrznej skrzynce (komorze), stanowiącej ich ochronę przed środowiskiem agresywnym lub zalaniem.

Pytanie 12
Wnioskujemy o weryfikację określnego w dokumentacji projektowej stopnia ochrony ip54 obudowy, w której ma być umieszczona dmuchawa. Na podstawie informacji uzyskanej od dostawców dmuchaw informujemy, że dmuchawa umieszczona w takiej obudowie nie będzie poprawnie funkcjonować, gdyż dla prawidłowej pracy wymaga swobodnego przepływu powietrza. Dla dobra inwestycji wnosimy o zmianę wymaganego stopnia ochrony obudowy na ip44. W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie ponosił odpowiedzialność z tytułu zastosowania skrzynki ip54 tj. będzie naprawiał/wymieniał we własnym zakresie dmuchawy. Na podstawie art.27 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych uprzejmie proszę o potwierdzenie otrzymania niniejszej korespondencji. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, aby skrzynka na sterownik, dmuchawę i elektrozawory posiadała ochronę o stopniu IP 44 a nie jak zakładała dokumentacja projektowa IP 54. Intencją Zamawiającego i projektanta przy określeniu wysokiego stopnia ochrony skrzynki sterowniczej oczyszczalni było zwrócenie oferentom uwagi na fakt, aby skrzynka stanowiła dobre zabezpieczenie dla urządzeń tam zlokalizowanych przed wodą i kurzem. W praktyce w takich skrzynkach, w których zlokalizowany jest kompresor wykonywane są czerpnie powietrza w bocznej ściance skrzynki lub od spodu. Kształt skrzynki sterowniczej ma zapobiegać wnikaniu wody do środka skrzynki i zalewaniu urządzeń elektrycznych wodami opadowymi. 
 Pytania i odpowiedzi są wiążące przy ocenie ofert.
